
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI 

NJËSIA 

ADMINIST

RATIVE

BASHKI

A
QARKU

INSTITUCIONI/                                                              

NR. VENDIMIT/ DATA

1 KALAJA E PETRELËS I Petrelë Petrelë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                           

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

2 KALAJA E PREZËS I Prezë Prezë Vorë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                             

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

3
1. KALAJA NE QYTETIN E TIRANËS; 2. GJURMË TË REJA TË KALASË SË 

TIRANËS
I Tiranë Tiranë Tiranë

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973; 2.M.T.K.R.S. ( 

Drejt.Trash.Kulturore.)/ nr.652 dt.15.05.2008

4 KALAJA E DORËZËS NË FSHATIN PEZË E MADHE I Pezë e Madhe Pezë Tiranë Tiranë

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

2.   Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

5 KALAJA E VAROSHIT I Ndroq Ndroq Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                              

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

6 KALAJA NË FSHATIN LALM I Lalm  Vaqarr Tiranë Tiranë
 Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

7 KALAJA E TUJANIT NË FSHATIN SHTISH TUFINË TUJAN I Shishtufinë Dajt Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

8 KALAJA E DAJTIT NË RRËZË TË MALIT TË DAJTIT I Dajt Tiranë Tiranë

 1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

2.   Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

9 KALAJA E BASHTOVËS NË FSHATIN BALLAJ I Ballaj  Kryevidh
Rrogozhin

ë
Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                                 

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

10 KALAJA E ZIG XHAFAJT NË FSHATIN ZIG XHAFAJ I Zig Xhafaj Golem Kavajë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS    -   QARKU TIRANË  

NR. EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA              



11 KALAJA E TURRËS NË FSHATIN DOMËN I Domën  Kryevidh
Rrogozhin

ë
Tiranë

 1.Instituti i Shkencave/ nr. 95/ dt.16.10.1948 

;                                                                                                          

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963 .   

12 MURET ANTIKE TË PËRSQOPIT NË FSHATIN PETRELË I Petrelë Petrelë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                                 

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

13 VARRI I NËNËS MBRETËRESHË II Tiranë Tiranë Tiranë
M.T.K.R.S. ( Drejt.Trash.Kulturore.)/ nr.383/ 

dt.16.07.2010

14 SHPELLA E PËLLUMBASIT I Pëllumbas  Bërzhitë Tiranë Tiranë
 M.K.R.S.(Drejt. e Trasheg.Kulturore/ 804/ 

18.09.2002

15 URA E TABAKËVE I Tiranë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948.    ;                                                               

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

16 URA E BRARIT NË FSHATIN BRAR I Brrar Dajt Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                                  

2.   Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

17
URA E BUKAQIT MBI VIJËN E FOKËS, 2 Km NË PERËNDIM TE QYTETIT TË 

KAVAJËS
I Kavajë Kavajë Tiranë

Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ Urdher nr.8/ 

dt.18.12.1987 

18
RRËNOJAT E URËS ANTIKE MBI  LUMIN SHKUMBIN NË FSHATIN  

BASHTOVË
I Bashtovë Kavajë Tiranë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 

Kultures/  nr. 786/1/ 05.11.1984

19 URA - KANAL NË FSHATIN ZALL-HERR I Zall-Herr Zall-Herr Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

20 PUSI ME KUPOLE NE QENDËR TE FSHATIT  PREZË I Prezë Prezë Vorë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  

nr.2509/1/ dt. 30.06.1983

21 DEPO MESJETARE E KRIPËS NË FSHATIN KARPEN I Karpen Maminas Shijak Durrës
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e 

Kultures/  nr. 786/1/ 05.11.1984

22 KATEDRALJA E SHËN  PALIT  NË BULEVARDIN "M. KASHEN" (II-041) II Bulevardi "M. Kashen" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

23 KISHA KATOLIKE NË RRUGËN E KAVAJËS  (II-103) II Rr. e "Kavajës" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

24 KISHA E SHËN E PREMTES  NË FSHATIN ÇETË I Cikallesh Helmës Kavajë Tiranë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                                                  

2.   Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.   

68/7/ dt. 30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe 

Kulturës/ 1886/  10.06.1973.



25 RRËNOJAT E KISHËS SHËN MËRISË NË FSHATIN LINZË I Linzë Dajt Tiranë Tiranë

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e 

Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970 ;                                            

2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

26 RRËNOJAT E KISHËS SHËN MËRISË NË FSHATIN BRAR I Brrar Dajt Tiranë Tiranë
M.T.K.R.S. (MINISTRI)/ nr.838/ 

dt.28.08.2008

27 MOZAIKU NE BLLOKUN "PARTIZANI" (I-07) I Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

28 XHAMIA E ETHEM BEUT (I-04) I Tiranë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                          

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                            

3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria 

e Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970;                                                                                  

4.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

29 TEQEJA E SHEH DYRRIT (I-06) I Tiranë Tiranë Tiranë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                            

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

30 TYRBJA E KAPLLAN PASHËS (I-05) I Tiranë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                         

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                             

3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

31 TYRBJA E NUSES NË FSHATIN MULLET I Mullet Petrelë Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

32 KRYEGJYSHATA BOTERORE BEKTASHIANE (SELIA TIRANË) (II-024) II Tiranë Tiranë Tiranë
M.T.K.R.S. ( Drejt.Trash.Kulturore.). Nr.236/ 

dt.17.05.2010

33
ANSAMBËL HISTORIK DHE "ZONË E STIMULUAR" E PALLATIT TË 

BRIGADAVE DHE PARKUT TË TIJ
Tiranë Tiranë

Vendim i Këshillit të Ministrave/ 752/ 

11.11.2004

34
KORPUSI QENDROR I ANSAMBLIT QË PËRBËN ISH  KINOSTUDION 

(ALBAFILM STUDIO) (II-016)
II Tiranë Tiranë Tiranë

Miinistria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve/ 

nr.202/ dt.24.05.2001

35 SHESHI "AVNI RRUSTEMI" (II-105) II Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

36 SHESHI I TEQESË; NË RR. E "BARRIKADAVE" (II-068) II RR. E "BARRIKADAVE" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

37 KULLA E SAHATIT NË QYTETIN E TIRANËS (I-03) I Tiranë Tiranë Tiranë

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në 

Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);                                                      

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963  3. Ministria e 

Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

38 KULLA E SAHATIT NË QYTETIN E KAVAJËS I Kavajë Kavajë Tiranë

 1.Instituti i Shkencave/ nr. 95/ 

dt.16.10.1948;                                                       

2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                           

3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ 1886/  

10.06.1973.



39 ISH BANESA E TOPTANASVE (PASURI SHTETI) (I-09) I Rruga "Myslym Shyri" nr. 11 Tiranë Tiranë Tiranë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                           

2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

40 BANESA E KAZANËVE (I-10) I RR."FADIL RADA" NR.22 Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

41 BANESA E RESHAT PETRELËS  NË RRUGËN E BARRIKADAVE Nr. 109 (I-11)  I                                            
 RR. "BARRIKADAVE" Nr. 

109
Tiranë Tiranë Tiranë

1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  nr. 

2854/ dt.08.08.1980;                                                  

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  nr. nr. 

1793/ dt.22.05.1980;                                                

42 BANESA E SHIJAKASVE (I-12) I
RR "VIRDAN LUARASI" NR. 

14
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

43 BANESA E BAJRAM UKËS (SULEJMAN META) NË FSHATIN BRAR I Brar Dajt Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

44 BANESA E QAMIL CULLHAJ NË FSHATIN SURREL I Surrel Dajt Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

45 BANESA E AHMET ÇUNIT NË FSHATIN MURRIZË I Bastar- Murrizë Zall-Bastar Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 

08.01.1977

46
NDËRTESA KU KA PASUR QENDRËN ORGANIZATA BASHKIMI NË KOHËN E 

REVOLUCIONIT TË QERSHORIT (I-13)
I

RR." XHOXHI MARTINI"  Nr. 

12
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973

47 SHTËPIA KU U THEMELUA RINIA KOMUNISTE SHQIPTARE (I-22) I Rruga "Vojo Kushi", Nr. 37 Tiranë Tiranë Tiranë
Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/ 

6/ 15.01.1963

48 SHTEPIA (MUZE)  E HAXHI QAMILIT NË FSHATIN SHARR I Sharr Vaqarr Tiranë Tiranë

1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës / 627/1/ 

6.02.1979 ;                                                             

2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ 266/1/ 

16.02.1979 ;                                                      

3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/  1938/1/ 

14.05.1982.

49 SHTËPIA KU U MBAJT KONFERENCA E PEZËS NË  FSHATIN PEZË I Pezë Pezë Tiranë Tiranë

1.Rektorati i Universitetit Shtetëro/6/ 

15.01.1963;                                                   

2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ 1886/ 

10.06.1973.

50 ISH SHTEPIA E DALIP KARAJ NË FSHATIN BALDUSHK I Baldushk Baldushk Tiranë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ 266/1/ 

16.02.1979

51 SHTËPIA E XHEZMI DELLIT (I-20) I
RR . "SULEJMAN PASHA", 

Lagjia nr. 4, Nr. 41
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ 3298/1/ 

22.12.1980

52
BANESA E HAXHIALUSHËVE (Pjeset e Shefqet, Vasip, Tahir dhe Esat 

Haxhialushit ne banesen e Haxhialusheve)
I Kavajë Kavajë Tiranë

Komiteti i Kulturës dhe Arteve / nr.8/ dt. 

18.12.1987

53 BANESA E RRAHIM DOMIT I Kavajë Kavajë Tiranë
Komiteti i Kulturës dhe Arteve / nr.8/ dt. 

18.12.1987

54 NDËRTESA E MUZEUT ETNOGRAFIK I Kavajë Kavajë Tiranë
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës / nr.1886/ 

dt.10.06.1973

55 BANESA E MAN KASHAMIT II Kavajë Kavajë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve(drejtoria e trashëg.kulturore)/ 

nr.62/ dt.24.02.2006



56 BANESA  E BAJRAM XHANIT II Kavajë Kavajë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve(drejtoria e trashëg.kulturore)/ 

nr.62/ dt.24.02.2006

57 BANESA E KADRI XHAFËS II Kavajë Kavajë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve(drejtoria e trashëg.kulturore)/ 

nr.62/ dt.24.02.2006

58 BANESA E BARDHYL GORANIT II Kavajë Kavajë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve(drejtoria e trashëg.kulturore)/ 

nr.62/ dt.24.02.2006

59 BANESA KU KA JETUAR FAMILJA E NËNË  TEREZËS (II-017) II Rr. e "Kavajes" Tiranë Tiranë Tiranë
M.T.K.R.S. Drejt.Trash.Kulturore.)/nr. 115/ 

dt.15.03.2010

60 VILA BARDHA  NË RRUGËN "LEKË DUKAGJINI" (II-011) II Rr. "LEKË DUKAGJINI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

61
BANESË TIP VILË NË RR. "LEKË DUKAGJINII"NË KRAH TË STADIUMIT 

"Q.STAFA" (II-014)
II RR. "LEKË DUKAGJINII" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

62 BANESA PETRELA NË RR.BARIKADAVE (II-070) II  RR. "BARRIKADAVE" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr. 122/ 05.03.2007

63 BANESA KOLEKTIVE  -5 KAT NË RR."DËSHMORËT E 4 SHKURTIT (II-009) II
RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

64 BANESË TIP VILË NË RR. "DËSHMORËT E 4 SHKURTIT, ECRAM. (II-018) II
RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

65 BANESA TIP VILË NË RR."DËSHMORËT E 4 SHKURTIT, ISH VILA 31 (II-019) II
RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

66
BANESË TIP VILË NË RR. "LEKË DUKAGJINII" AMBASADA E MAQEDONISË 

(II-020)
II  RR. "LEKË DUKAGJINII" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

67
BANESË TIP VILË NË RR. "LEKË DUKAGJINII" RESTORANT DUKAGJINI (II-

021)
II  RR. "LEKË DUKAGJINII" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

68 BANESË TIP VILË NË RR. "LEKË DUKAGJINII" VILA LOGORECI (II-022) II  RR. "LEKË DUKAGJINII" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

69
BANESA TIP VILË  RR."DONIKA KASTRIOTI" PAS AGJENSISË ODISEA (II-

029)
II  RR."DONIKA KASTRIOTI" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

70 BANESA TIP VILË  RR."DONIKA KASTRIOTI", OSCE (II-030) II  RR."DONIKA KASTRIOTI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

71
BANESA TIP VILË NË RR."DËSHMORËT E 4 SHKURTIT", BANKA BOTËRORE 

(II-031)
II

RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

72
BANESA TIP VILË  RR."DONIKA KASTRIOTI",REZIDENCA E AMBASADËS 

ZVICERJANE  (II-032)
II  RR."DONIKA KASTRIOTI" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

73
BANESA TIP VILË  RR."DONIKA KASTRIOTI", AMBASADA E KOMUNITETIT 

EVROPIAN (II-033)
II  RR."DONIKA KASTRIOTI" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

74
BANESA TIP VILË NË RR."DËSHMORËT E 4 SHKURTIT", DELEGACION E 

KOMISIONIT EVROPIAN (II-034)
II

RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

75 BANESA TIP VILË (PNUDI) RR. DESHMORËT E 4 SHKURTIT (II-035) II
RR."DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

76 BANESË TIP VILË , RR.  "S.TOPTANI" (II-052) II  RR.  "S.TOPTANI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

77
BANESË TIP VILË NË RRUGËN "ISMAIL QEMALI" NË LULISHTEN PËRBRI 

PRESIDENCËS (II-036)
II RR. "ISMAIL QEMALI" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

78 BANESA TIP APARTAMENTI; NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-073) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

79 BANESA TIP VILË NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-079) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007



80 BANESA TIP VILË  NË RR. "ASIM VOKSHI" (II-080) II RR. "ASIM VOKSHI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

81  BANESË TIP VILË NË RR. "K.KARAFILI" (II-086) II RR. "K.KARAFILI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

82 BANESË TIP VILË NË RR. E "DURRËSIT" (II-088) II RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

83 VILË BANIMI TRE KATE NË RR. E DURRËSIT (II-099) II RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

84  BLLOKU I VILAVE, SHESHI "AVNI RRUSTEMI" (II-106) II SHESHI "AVNI RRUSTEMI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

85 VILA TARTARI NË RR. E KAVAJËS (II-094) II Rruga e “Kavajës" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

86
SHKOLLA E MESME PEDAGOGJIKE 17 NËNTORI (I-14)

I
RR."MYRTEZA KËLLIÇI", 

Lagjia Nr. 2
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/ nr.2509/1/ 

dt.30.06.1983

87
GODINA E PARLAMENTIT TË PARË SHQIPTAR,  SË  BASHKU ME 

AMBIENTET NDIHMËSE DHE TERRITORRIN PËRRETH SAJ (I-26)
I Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve/  

nr. 105/ dt. 28.03.2000

88

PARKU I LODRAVE NË RR. E ELBASANIT (nuk përfshihet pjesa e territorit që 

ndodhet në zonën kadastrale nr. 8160, me numër pasurie 2/160, 2/161, 2/171, 

2/271, 2/183, 2,184, 2/291, te cilat kane destinacion parkimi,  hequr me Urdher  

nr.  205 dt. 15.08.2013) (II-023)

II RR. E ELBASANIT Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007/ ;                                     

Urdher Ministri nr.  205 dt. 15.08.2013)

89 INIMA  RR."LEKË DUKAGJINI" (II-025) II RR."LEKË DUKAGJINI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

90 UNIVERSITETI I TIRANËS NË  SHESHIN "NËNË  TEREZA" (II-001) II SHESHI "NËNË  TEREZA" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

91

STADIUMI KOMBËTAR "QEMAL STAFA";  NË  SHESHIN "NËNË  TEREZA"  

(monument  kul ture   vetëm fasada kryesore (perëndimore) e stadiumit  shpallur 

me Urdher nr. 127, dt. 25.05.2016 (II-002)

II SHESHI "NËNË  TEREZA" Tiranë Tiranë Tiranë

1. Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007                                        

2. Ministria e Kulturës/ nr. 127/ dt. 

25.05.2016

92 BIBLIOTEKA E UNIVERSITETIT NË  SHESHIN "NËNË  TEREZA" (II-003) II SHESHI "NËNË  TEREZA" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

93 MUZEU ARKEOLOGJIK NË  SHESHIN "NËNË  TEREZA" (II-004) II SHESHI "NËNË  TEREZA" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

94 PALLATI I KONGRESEVE NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" II-005) II
BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

95 AKADEMIA E ARTEVE  NË  SHESHIN "NËNË  TEREZA" (II-006) II SHESHI "NËNË  TEREZA" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

96 SELIA E PRESIDENCËS NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" (II-007) II
BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

97
KLINIKA MJEKËSORE QEVERITARE NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E 

KOMBIT" (II-008)
II

BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

98 RADIO TELEVIZIONI SHQIPTAR NË RRUGËN "LEKË DUKAGJINI (II-015) II RRUGA "LEKË DUKAGJINI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

99 KRYEMINISTRIA NË BULEVARDIN  "DESHMORËT E KOMBIT" (II-026) II
BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

100
NDËRTESA E KUVENDIT TË SHQIPËRISË NË BULEVARDIN  "DESHMORËT E 

KOMBIT" (II-027)
II

BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

101 BANKA ARABE NË RR."DONIKA KASTRIOTI" (II-028) II RR."DONIKA KASTRIOTI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

102 PALLATI I SHALLVARES Nr.1  NË RR." DËSHMORET E 4 SHKURTIT" (II-037) II
RR." DËSHMORET E 4 

SHKURTIT" 
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

103 PALLATI I SHALLVARES Nr.2  NË RR. "DËSHMORET E 4 SHKURTIT" (II-038) II
RR." DËSHMORET E 4 

SHKURTIT" 
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

104 PALLATI I SHALLVARES Nr.3 NË RR." DËSHMORET E 4 SHKURTIT" (II-038) II
RR." DËSHMORET E 4 

SHKURTIT" 
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007



105 PARKU " RINIA" NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" (II-040) II
BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

106 HOTEL "DAJTI" NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" (II-042) II
BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

107 AMBASADA ITALIANE NË RR."LEKË DUKAGJINI" (II-012) II  RR."LEKË DUKAGJINI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

108
GALERIA KOMBËTARE E ARTEVE  NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E 

KOMBIT"   (II-043)
II

BULEVARDI "DËSHMORËT 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

109
KOMPLEKSI NDËRTIMOR RR. "MURAT TOPTANI" Nr.2 (QEBDRA 

KULTURORE E FËMIJËVE) (II-044)
II RR. "MURAT TOPTANI Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

110 AKADEMIA E SHKENCAVE NË RR."MURAT TOPTANI " (II-045) I RR. "MURAT TOPTANI Tiranë Tiranë Tiranë

1. Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

2. Ministria e Kulturës/ nr.67/ dt.17.03.2016

111
SALLA E SEANCAVE PLENARE TË KUVENDIT TË SHQIPËRISË  NË RR. E 

"ELBASANIT" (II-046)
II RR. E "ELBASANIT" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

112 NAMAZGJAJA NË  RR. E ELBASANIT (II-047) II RR. E  "ELBASANIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

113
KABINA E PARË ELEKTRIKE DHE SHATËRVANI NË RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES" (II-048)
II

RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

114 GODINA E ISH TË PËRNDJEKURVE NË RR. E ELBASANIT (II-049) II RR. E "ELBASANIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

115
GODINA ISH BIBLIOTEKA KOMBËTARE (ish Sarajet Toptanet), lagjia 28 

NËNDORI, NR.7, RR. "ALQI KONDI" (I-08)
I RR. "ABDI TOPTANI" Tiranë Tiranë Tiranë

                                                                                         

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të 

Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963;                                                   

3.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ 

dt.10.06.1973.

116
BIBLIOTEKA KOMBËTARE  E VJETËR (Fondi), RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES" (II-050)
    II

RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

1. Minis. Kultur.Rinise e Sporteve / nr.79/ dt. 

17.11.1992;                                                       

2.M.T.K.R.S.(Drejt.Trashëg.Kultur.). NR. 

362. dt. 29/8/2000;                                                          

3.Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007.

117 GODINA ISH HOSTENI RR.  "PUNËTORET E RILINDJES" (II-051) II
RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

118
 MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË   DHE SPORTEVE RR. 

"S.TOPTANI" (II-053)
II RR. "S.TOPTANI" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

119 BASHKIA E TIRANËS  NË "SHESHIN  SKENDERBEJ" (II-054) II SHESHI  "SKENDERBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

120
MINISTRIA E PUNËVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE TELEKO-

MUNIKACIONIT RR."DËSHMORËT E KOMBIT" (II-055)
II

RR."DËSHMORËT E 

KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

121
MINISTRIA E BRENDSHME NË BULEVARDIN "DËSHMORET E KOMBIT" (II-

056)
II

BULEVARDI"DËSHMORET 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

122
MINISTRIA E MBROJTJES NË  BULEVARDIN "DESHMORËT E KOMBIT" (II-

057)
II

BULEVARDI"DËSHMORET 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

123 MINISTRIA E BUJQËSISË NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" (II-058) II
BULEVARDI"DËSHMORET 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

124 MINISTRIA FINANCAVE NË BULEVARDIN "DËSHMORËT E KOMBIT" (II-059) II
BULEVARDI"DËSHMORET 

E KOMBIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

125 SELIA E PARTISË SOCIALISTE SHESHI "SKËNDERBEJ" (II-060) II SHESHI "SKËNDERBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

126 GJYKATA E LARTË NË  RR."MYSLIM SHYRI" (II-061) II  RR."MYSLIM SHURI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

127 POSTË TELEGRAFA  NË RR. "DËSHMORËT E 4 SHKURTIT" (II-062) II
RR. "DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007



128
LABORATORI I KRIMINALISTIKËS RR. "DËSHMORËT E 4 SHKURTIT"                                           

Muzeu Kombëtar i Përgjimeve ”Shtëpia e Gjetheve” (II-065)
II

RR. "DËSHMORËT E 4 

SHKURTIT"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

129 PALLATI I KULTURËS NË "SHESHIN SKENDËRBEJ" (II-066) II SHESHI "SKËNDERBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

130 BANKA E SHTETIT SHQIPTAR  "SHESHI SKENDËRBEJ" (II-067) II SHESHI "SKËNDERBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

131 QENDRA "VEVE" NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-072) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

132 ISH ATSH NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-074) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

133 PALLATI I HERSHËM  NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-075) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

134 SELIA E PARTISË "REPUPLIKANE" NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-076) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

135 MATERNITETI NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-077) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

136
FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS  NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-

078)
II

BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

137 ALFA BANK  NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-081) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

138 HOTEL LONDON (ISH DONIKA) NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-082) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

139 PALLATI "ALI KELMENDI" NË BULEVARDIN "ZOGU I PARË" (II-083) II
BULEVARDI "ZOGU I 

PARË"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

140  MUZEU HISTORIK KOMBËTAR NË SHESHIN "SKENDËRBEJ" (II-084) II SHESHI "SKENDËRBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

141  LIDHJA E SHKRIMTARËVE NË RR. E " KAVAJËS" (II-085) II RR. E "KAVAJËS" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

142  HOTEL "INTERNACIONAL" NË RR. "K. KARAFILI" (II-087) II RR. "K. KARAFILI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

143 AMBASADA E VATIKANIT  NË RR. E "DURRËSIT" (II-089) II  RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

144 HOTEL PARKU NË RR. "PUNËTORET E RILINDJES" (II-090) II
 RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007



145 PALLATI KASMI NË RR. "PUNËTORET E RILINDJES" (II-091) II
 RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

146 KOMUNITETI MYSLIMAN NË RR. "PUNËTORET E RILINDJES" (II-092) II
 RR. "PUNËTORET E 

RILINDJES"
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

147 SELIA E PARTISË SOCIAL-DEMOKRATE (II-093) II Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

148 MINISTRIA E ARSIMIT DHE E SHKENCËS NË RR. E "DURRËSIT" (II-096) II  RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

149
PALLATI I HERSHËM NË RR. E "DURRËSIT" ( PËRBALLË MINISTRISË SË 

ARSIMIT) (II-097)
II  RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

150 MINISTRIA E MJEDISIT NË RR. E" DURRËSIT" (II-098) II  RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

151 ISH AMBASADA JUGOSLLAVE NË RR. E DURRËSIT (II-100) II  RR. E "DURRËSIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

152 ISH PASTËRTIA NË "RR .E KAVAJËS" (II-101) II  RR .E "KAVAJËS" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

153 INSTITUTI I KULTURËS POPULLORE NË "RR. E KAVAJËS" (II-102) II  RR .E "KAVAJËS" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

154 FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA NË RR. E "ELBASANIT" (II-104) II RR. E "ELBASANIT" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

155 POSTA E VJETER TEK ISH "VEFA" , SHESHI "AVNI RUSTEMI" (II-107) II SHESHI "AVNI RUSTEMI" Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

156 MEDRESEJA NË"RR. E DIBRËS" (II-108) II RR. E DIBRËS Tiranë Tiranë Tiranë
Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007

157 NDËRTESA E BASHKISË II Kavajë Kavajë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve(drejtoria e trashëg.kulturore)/ 

nr.62/ dt.24.02.2006

158
QENDRA NDËRKOMBËTARE E KULTURËS “PJETËR ARBNORI” (PIRAMIDA) 

nË  Bulevardin “Dëshmorët e Kombit (II-110)
II

Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit” 
Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 

Sporteve/ nr.122/ dt.05.03.2007;                                             

Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

159 SH.Q.U.P. Bulevardi “Zhan D’Ark”  (II-111) II  Bulevardi “Zhan D’Ark” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015



160 Pallati I Vëllezërve Kaceli; Rruga “28 Nëntori”     (II-112) II  Rruga “28 Nëntori”  Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

161 Ministria e Integrimit;Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”  (II-113) II
Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit” 
Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

162    Banesë kolektive 6 kate;Bulevardi “Bajram Curri”(II-114) II Bulevardi “Bajram Curri” Tiranë Tiranë Tiranë Mnistria e Kulturës/ nr.276/ dt/16.07.2015

163 Banesë kolektive, 4 kate, “Pallatet e Xhenios”;Rruga “Ismail Qemali”(II-115) II Rruga “Ismail Qemali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

164  Banesë kolektive, 3 kate, “Pallatet e Xhenios”;Ruga “Ismail Qemali” (II-116) II Rruga “Ismail Qemali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

165 Banesë kolektive, 4 kate, “Pallatet e Xhenios”;Rruga “Ismail Qemali”(II-117) II Rruga “Ismail Qemali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

166  Banesë kolektive, 3 kate, “Pallatet e Xhenios”;Rruga “Ismail Qemali”(II-118) II Rruga “Ismail Qemali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

167  Banesë kolektive, 3 kate, “Pallatet e aviacionit”;Rruga “Sami Frashëri”(II-119) II Rruga “Sami Frashëri” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

168  Banesë kolektive, 5-6 kate;Bulevardi “Bajram Curri”(II-125) II Bulevardi “Bajram Curri” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

169 Garda e Republikës;Rruga “Parku I madh”(II-126) II Rruga “Parku i madh” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

170  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Kavajës”(II-127) II Rruga e “Kavajës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

171   Banesë kolektive, 3 kate;Rruga e “Kavajës”(II-128) II Rruga e “Kavajës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

172  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Shyqyri Bërxolli”(II-130) II Rruga “Shyqyri Bërxolli” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

173  Banesë tip vilë, 2 kate;“Shyqyri Bërxolli”(II-131) II Rruga “Shyqyri Bërxolli” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015



174  Banesë tip vilë, 2 kate;“Shyqyri Bërxolli”(II-132) II Rruga “Shyqyri Bërxolli” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

175  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Kavajës”(II-134) II Rruga e “Kavajës" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

176 KISHA ORTODOKSE ; RRUGA E KAVAJËS ”(II-135) II Rr. Kavajës Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/16.07.2015

177  Banesë kolektive, 5 kate (ark. P.Kolevica)Rruga e “Kavajës”(II-136) II Rruga e “Kavajës" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

178
Godinë e Institucionit të Prefektit të Prefektit të Qarkut Tiranë; Rruga e “Kavajës”(II-

137)
II Rruga e “Kavajës” Tiranë Tiranë Tiranë

Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015 

(vendimi I shpalljes si Godine e Sherbimit 

Gjeologjik); Ministria e Kultures/ Urdher Nr. 

193, date 08.04.2019 (ndryshim emertimi)

179 Ish-kombinati Tekstil;Rruga e “Kavajës”(II-139) II Rruga e “Kavajës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

180  Banesë kolektive, 3 kate;Rruga e “Durrësit”(II-140) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

181   Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga e “Durrësit”(II-141) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

182 Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga “Sotir Peci”(II-142) II Rruga “Sotir Peci" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

183   Godinë zyra, shërbime, 3 kate;Rruga e “Durrësit”(II-146) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

184   Albanian University, 3 kate;Rruga e “Durrësit”(II-147) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

185    Banesë kolektive, 4 kate;Rruga e “Kavajës”(II-148) II Rruga e “Kavajës" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

186   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Kont Urani”(II-150) II Rruga “Kont Urani” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

187  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Kont Urani”(II-151) II Rruga “Kont Urani” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015



188   Ish-Shtypshkronja (ËolskËagen), 3 kate;Rruga e “Kavajës”(II-152) II Rruga e “Kavajës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

189 Instituti I Sigurimeve Shoqërore, 3 kate;Rruga e “Durrësit”(II-153) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

190
 AKSI I RRUGËS "SKËNDËRBEJ" DHE GODINAT NË TË DY ANËT E KËSAJ 

RRUGE (BLLOKU I AMBASADAVE) RRUGA SKËNDËRBEJ (II-154)
II RRUGA "SKËNDËRBEJ" Tiranë Tiranë Tiranë Miinistria e Kulturës/ nr.276/ dt.16.07.2015

191      Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Mine Peza”(II-155) II Rruga “Mine Peza” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

192  Vila Tafaj, Hotel, 3 kate;Rruga “Mine Peza”(II-156) II Rruga “Mine Peza” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

193    Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga “Mine Peza”(II-157) II Rruga “Mine Peza” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

194   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Maliq Muço”(II-159) II Rruga “Maliq Muço” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

195   Arkiva e Shtetit, 3 kate;Rruga “Asim Vokshi”(II-160) II Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

196  Banesë kolektive, 6 kate;Rruga e “Durrësit”(II-161) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

197    Banesë kolektive, 6 kate;Rruga “Ded Gjo Luli”(II-162) II Rruga “Ded Gjo Luli” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

198   Banesë kolektive (Kafe “Flora”), 6 kate;Rruga e “Durrësit”(II-163) II Rruga e “Durrësit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

199    Banesë kolektive, 5 kate;Bulevardi “Zogu I”(II-164) II Bulevardi “Zogu I” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

200    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Dervish Hima”(II-165) II Rruga “Dervish Hima” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

201   Objekt arsimor privat, 3 kate;Rruga “Asim Zeneli”(II-166) II Rruga “Asim Zeneli" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015



202    Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga “Asim Zeneli”(II-168) II Rruga “Asim Zeneli” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

203    Liceu Artistik, 4 kate;Rruga e “Elbasanit”(II-172) II Rruga e “Elbasanit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

204    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Mustafa Matohiti”(II-173) II Rruga “Mustafa Matohiti” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

205   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jul Variboba”(II-175) II Rruga “Jul Variboba” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

206     Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jul Variboba”(II-176) II Rruga “Jul Variboba” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

207   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jul Variboba”(II-177) II Rruga “Jul Variboba” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

208     Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jul Variboba”(II-178) II Rruga “Jul Variboba” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

209    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Elbasanit”(II-179) II Rruga e “Elbasanit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

210     Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Elbasanit”(II-180) II Rruga e “Elbasanit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

211 Fakulteti Gjeologji-Miniera, 3 kate;Rruga “Gjenerali Nikols”(II-183) II Rruga “Gjenerali Nikols” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

212 Rezidenca e Ambasadës Italiane, 2 kate;Rruga e “Elbasanit”(II-184) II Rruga e “Elbasanit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

213    Ambasada Amerikane, 2 kate;Rruga e “Elbasanit”(II-185) II Rruga e “Elbasanit” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

214   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jeronim de Rada”(II-186) II Rruga “Jeronim de Rada" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

215 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Jeronim de Rada”(II-187) II Rruga “Jeronim de Rada" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

216  Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga “Xhoxhi Martini”(II-188) II Rruga “Xhoxhi Martini” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015



217  Banesë tip vilë, 2 kate;Sheshi “Avni Rustemi”(II-189) II Sheshi “Avni Rustemi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

218   Godinë zyra, ish-Vefa, 3 kate;Sheshi “Avni Rustemi”(II-190) II Sheshi “Avni Rustemi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

219   Banesë kolektive, 2 kate;Rruga “Hoxha Tahsim”(II-191) II Rruga “Hoxha Tahsim” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

220 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Hoxha Tahsim”(II-192) II Rruga “Hoxha Tahsim” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

221  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Musa Karapici”(II-193) II Rruga “Musa Karapici” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

222  Banesë tip vilë (local),2 kate;Rruga “Tefta Tashko Koço”(II-194) II Rruga “Tefta tashko Koço" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

223 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Hoxha Tahsim”(II-195) II Rruga “Hoxha Tahsim” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

224  Banesë kolektive, 2 kate;Rruga “Tefta tashko Koço”(II-196) II Rruga “Tefta tashko Koço" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

225   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Tefta tashko Koço”(II-198) II Rruga “Tefta tashko Koço" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

226   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Tefta tashko Koço”(II-199) II Rruga “Tefta tashko Koço" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

227 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Rifat Bodinaku”(II-200) II Rruga “Rifat Bodinaku" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

228    Ministria e Jashtme, 4 kate;Bulevardi “Zhan d’Ark”(II-201) II Bulevardi “Zhan d’Ark” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

229     Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Hoxha Tahsim”(II-202) II Rruga “Hoxha Tahsim” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

230   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Dibrës”(II-203) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

231  Banesë kolektive, 2 kate;Rruga e “Dibrës”(II-204) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015



232  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Dibrës”(II-206) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

233   Banesë tip vilë, 3 kate;Rruga e “Saraçëve”(II-207) II Rruga e “Saraçëve” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

234    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Dervish Hekali”(II-208) II Rruga “Dervish Hekali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

235    Banesë tip vilë, 1 kate;Rruga “Dervish Hekali”(II-209) II Rruga “Dervish Hekali” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

236 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Qemal Stafa”(II-210) II Rruga “Qemal Stafa” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

237     Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Qemal Stafa”(II-211) II Rruga “Qemal Stafa” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

238    Banesë tip vilë, 1 kat;Rruga “Qemal Stafa”(II-212) II Rruga “Qemal Stafa” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

239    Banesë tip vile Bar “Gloria”, 2 kate;Rruga “Qemal Stafa”(II-213) II Rruga “Qemal Stafa” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

240  Banesë tip vilë, 2 kate;Sheshi “Avni Rustemi”(II-215) II Sheshi “Avni Rustemi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

241   Banesë tip vilë, 3 kate;Sheshi “Avni Rustemi”(II-216) II Sheshi “Avni Rustemi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

242   Banesë kolektive, 2 kate;Rruga “Tafaj”(II-217) II Rruga “Tafaj” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

243   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Tafaj”(II-218) II Rruga “Tafaj” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

244   Banesë tip vilë, 1,1/2 kat Rruga “Shenasi Dishnica”(II-219) II Rruga “Shenasi Dishnica" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

245   Drejtoria e Përgjithshme e Q.S.U.T., 2kate;Rruga e “Dibrës”(II-220) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

246  Fakulteti I Mjekësisë, 3 kate;Rruga e “Dibrës”(II-221) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015



247  Ministria e Mbrojtjes,3-4 kate;Rruga e “Dibrës”(II-222) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

248 Oxhaku;Rruga “Imer Ndregjoni”(II-223) II Rruga “Imer Ndregjoni” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ 276/ 16.07.2015

249   Bnaesë tip vilë, 2 kate;Rruga e “Dibrës”(II-225) II Rruga e “Dibrës” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

250    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Papakristo Negovani” (II-226) II Rruga “Papakristo Negovani” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

251    Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Asim Vokshi”(II-227) II Rruga “Asim Vokshi" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

252   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Reshit Petrela”(II-228) II Rruga “Reshit Petrela” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

253 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Mahmut Fortuzi”(II-230) II Rruga “Mahmut Fortuzi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

254  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Abdullah Gjinali”(II-231) II Rruga “Abdullah Gjinali" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

255  Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Zenel Baboçi”(II-232) II Rruga “Zenel Baboçi” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

256   Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Siri Kodra”(II-233) II Rruga “Siri Kodra” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

257 Banesë kolektive, 2 kate;Rruga “Siri Kodra”(II-234) II Rruga “Siri Kodra” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

258 Banesë kolektive, ark. Maks Velo, 6 kate;Rruga e “Dibrës”(II-237) II Rruga e “Dibrës Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

259 Banesë tip vilë, 2 kate;Rruga “Vaso Pasha”(II-238) II Rruga “Vaso Pasha” Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/nr. 276/ dt. 16.07.2015

260 Banesë  2 kat brenda Kalasë së Tiranës, Kompleksi i Toptanëve II Rr. "Abdi Toptani" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e  Kulturës / nr.70/ dt.17.02.2017

261 Banesa ku ka jetuar Maks Velo, Rruga "Hoxha Tahsim", Nr. 57/2, Tiranë II Rruga "Hoxha Tahsim" Tiranë Tiranë Tiranë Ministria e Kulturës/ nr. 163/ dt. 8.5.2020


